

## KTO I DLACZEGO ROZPOWSZECHNIA PLOTKI O SPALARNI?

W związku z niepokojem mieszkańców nt. zamierzeń firmy BESSPOL w świetle artykułów prasowych, m.in. w Express Bydgoski dnia 1 czerwca i kolejnych, przedstawiam skrótowo kilka faktów dotyczących tej sprawy.

- NIE WYDANO DECYZJI POZWALAJĄCEJ NA BUDOWĘ SPALARNI
- NIE WYDANO DECYZJI NA LOKALIZACJĘ SKŁADOWISKA ODPADÓW
- WYDANO DECYZJĘ O ŚRODOWISKOWYCH UWARUNKOWANIACH - BUDOWA HALI MAGAZYNOWO - PRODUKCYJNEJ Z CZĘŚCIĄ BIUROWO-SOCJALNĄ I URUCHOMIENIE LINII DO PRODUKCJI MIESZANEK TWORZYWOWYCH

Zgodnie z wydaną decyzją oraz charakterystyką przedsięwzięcia:

- na zewnątrz budynku nie dopuszcza się instalacji żadnych urządzeń emitujących hałas, wszystkie maszyny i urządzenia stanowiące źródła hałasu mają być zlokalizowane wewnątrz budynku
- kody odpadów – nie są to w żadnym wypadku odpady kwalifikowane jako niebezpieczne, nie mają prawa znaleźć się tam odpady np. po środkach chemicznych ochrony roślin,
- nie przewiduje się żadnych placów składowych, składowanie tworzyw może następować jedynie w hali, a nie na zewnątrz.

Jak z powyższego wynika decyzja nie pozwala na sytuacje, jak napisano w artykule: „*co deszcz spłucze ze śmieci będzie mogło przedostawać się do ziemi.*”

W postępowaniu o wydanie decyzji, zgodnie z kodeksem postępowania administracyjnego brały udział wszystkie strony postępowania (właściciele sąsiednich działek). Strony były zawiadamiane o każdym etapie postępowania bezpośrednio, a nie poprzez obwieszczenie.

Wystąpiono o opinie do Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego oraz Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska, którzy wyrazili opinię, że nie zachodzi konieczność opracowania tzw. Raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko.

Na etapie zawiadomienia o możliwości zapoznania się z materiałem dowodowym przed wydaniem decyzji z prawa tego skorzystały dwie strony postępowania. Jedna z tych stron, która nie wniosła przed wydaniem decyzji uwag, skorzystała z prawa wniesienia odwołania od decyzji do SKO. Każdy, kto jest stroną postępowania administracyjnego i nie jest zadowolony z treści decyzji, ma prawo do wniesienia odwołania do organu II instancji.

Informacja o wniosku o wydanie decyzji została upubliczniona poprzez zamieszczenie na Ekoportalu (dostęp przez nasz BIP katalog > Informacje o środowisku. Zawiadomienie o wydanej decyzji zostało opublikowane w BIP w katalogu Ochrona Środowiska > Decyzje o środowiskowych uwarunkowaniach.

Działki, na których jest planowane przedsięwzięcie są położone w obszarze miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wzdłuż drogi Bydgoszcz – Gdańsk (uchwała Rady Gminy Nr IV/57/97, Dz. Urz. Woj. Nr 37, poz. 198 z 1997 r.) – teren usług z dopuszczeniem mieszkalnictwa oznaczony A 13 U/M, co w zakresie usług oznacza możliwość lokalizacji budynków usługowych, magazynowych i produkcyjnych do 2 kondygnacji o wysokości do 9 metrów, w których uciążliwość prowadzonej działalności nie może wykraczać poza granice działki i nie może być uciążliwa dla ewentualnie zlokalizowanego na działce mieszkania.

Wobec powyższego, jeżeli charakterystyka przedsięwzięcia nie wskazuje, że jego uciążliwość wykroczy poza granice działki Wójt, jako organ administracji publicznej, nie może bez ważnych powodów ograniczać możliwości rozwoju działalności gospodarczej na tym terenie. Natomiast, jeżeli takie powody zostaną wskazane, będą musiały zostać w procedurze administracyjnej uwzględnione – albo Samorządowe Kolegium Odwoławcze uczyni to bezpośrednio, albo przekaże sprawę Wójtowi do ponownego rozpoznania.

Wójt Gminy  
*Wojciech Sygniewski*  
Wojciech Sygniewski